Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Владимирской области «О порядке расп-
ределения разрешений на добычу охотничьих ре-
сурсов между физическими лицами, осуществляю-
щими охоту в общедоступных охотничьих угодьях»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О порядке распределения разре-

шений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществ-

ляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях» с учётом поправки.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосо1\Постановления\2012\ЗС 25 04\0 ЗВО О поряд распред разреш на добычу ОХОТН

рес(с Дискеты).dос 10.04.2012 13:54:00

Вносится депутатом Законодательного
Собрания Владимирской области
А.А. Горшковым

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О порядке распределения разрешений на добычу охотничьих ресурсов между
физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных

охотничьих угодьях

Принят Законодательным Собранием области 2012 года

Статья 1
Настоящим Законом в соответствии со статьей 31 Федерального закона от

24 июля 2009 года N2 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
устанавливается порядок распределения разрешений на добычу охотничьих
ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных
охотничьих угодьях на территории Владимирской области.

Статья 2
1. Распределение разрешений на добычу охотничьих ресурсов в

общедоступных охотничьих угодьях (далее - разрешения) производится
уполномоченным органом администрации Владимирской области в сфере охраны,
контроля и регулирования использования объектов животного мира и среды их
обитания (далее - уполномоченный орган) между физическими лицами,
планирующими осуществлять охоту в общедоступных охотничьих угодьях на
территории Владимирской области, на основании поданных ими заявлений.

2

2. Распределение разрешений между физическими лицами производится в
отношении каждого общедоступного охотничьего угодья в пределах:

1) квот добычи охотничьих ресурсов;
2) норм допустимой добычи охотничьих ресурсов;
3) норм пропускной способности охотничьих угодий.
3. Разрешения распределяются между физическими лицами в порядке

очередности поступления от них заявлений на выдачу разрешений.
4. В случае, если количество поданных физическими лицами заявлений на

выдачу разрешений превышает квоту добычи охотничьих ресурсов либо нормы
пропускной способности, установленные в отношении общедоступных
охотничьих угодий, при рассмотрении уполномоченным органом заявлений на
выдачу разрешений учитываются:

1) время регистрации поступивших заявлений на выдачу разрешений;
2) участие физических лиц, подавших заявления на выдачу разрешений, в

мероприятиях по регулированию численности охотничьих ресурсов;
3) обеспечение равных возможностей доступа физических лиц к

охотничьим ресурсам.
5. Уполномоченный орган информирует о ходе и результатах распределения

разрешений на официальном портале администрации Владимирской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу через 1О дней после его официального

опубликования.

Губернатор
Владимирской области Н.В. Виноградов

Владимир

	00000001
	00000002
	00000003